2023年 8月 8日

各 位

会社名 加賀電子株式会社
代表者名 代表取締役 社長執行役員 門 良一

（コード番号：8154 東証プライム）
問合せ先 上席執行役員 管理本部長 石原 康広

TEL 03-5657-0111

「JPX日経インデックス 400」構成銘柄への選定に関するお知らせ

当社は、株式会社 JPX総研および株式会社日本経済新聞社が共同で算出を行っている「JPX日経中小型株指
数」の構成銘柄として選定されておりますが、この度、「JPX日経インデックス 400」の構成銘柄として新規選定されまし
たのでお知らせいたします。（2023年 8月 31日適用予定）

記

１．「JPX日経インデックス 400」について
本指数は、資本の効率的活用や投資者を意識した経営観点など、グローバルな投資基準に求められる諸要件を

満たした「投資者にとって投資魅力の高い会社」で構成され、日本企業の魅力を内外にアピールするとともに、その持続
的な企業価値向上を促し、株式市場の活性化を図ることを目的として開発された株価指数です。
東京証券取引所（プライム市場、スタンダード市場、グロース市場）を主たる市場とする普通株式から選定された

400銘柄で構成されております。

２．構成銘柄の選定方法
過去 3期における債務超過や赤字の有無などの適格基準、時価総額および売買代金の市場流動性指標による

スクリーニングの後、定量的な指標（3年平均 ROE、3年累積営業利益、選定基準日時点における時価総額）に
よるスコアリングおよび定性的な要素（過半数以上の独立社外取締役の選任、女性役員の選任、決算情報などに
係る英文資料の開示、など）による加点を行い、上位 400銘柄が選定されます。

当社は、『中期経営計画 2024』ならびに『サステナビリティ中長期経営計画』に定めた重点取り組みテーマを着実に
実現することで持続的な成長につなげ、これまで以上に幅広い投資家の皆さまのご期待に応えるべく、より一層の企業
価値向上に努めてまいります。

■「JPX日経インデックス 400及び JPX日経中小型株指数の構成銘柄の定期入替について」
https://www.jpx.co.jp/news/6030/20230807-01.html

■加賀電子『中期経営計画 2024』
https://www.taxan.co.jp/jp/ir/management/management_07.html

■加賀電子『サステナビリティ中長期経営計画』
https://www.taxan.co.jp/jp/csr/sdgs.html

  以 上